
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 27.12.2023 № 1361
р.п. Парфино

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального района от 
29.01.2020 №47

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Парфинского муниципального 
района от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 
Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 
проведения оценки эффективности» и распоряжением Администрации 
Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг «Об 
утверждении перечня муниципальных программ», в целях обеспечения 
экономического развития муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 
района от 29.01.2020 № 47 «Об утверждении муниципальной программы 
Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Парфинском городском поселении, и 
благоустройство территории Парфинского городского поселения на 2020-
2025 годы»:

1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении, и благоустройство территории 
Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы»;

1.2. Изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство 
территории Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы»;



Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 27.12.2023 14:57
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1.3. Изложить муниципальную программу Парфинского городского 
поселения «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении и благоустройство территории 
Парфинского городского поселения на 2020-2026 годы» в новой прилагаемой 
редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

                                                      



Приложение
к постановлению Администрации 

муниципального района
от 27.12.2023 № 1361

Муниципальная программа
Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфинском городском поселении, 
и благоустройство территории Парфинского городского поселения 

на 2020-2026 годы»
(далее – муниципальная программа)

ПАСПОРТ
муниципальной программы

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства, благоустройства и чрезвычайных 
ситуаций Администрации муниципального района 
(далее - Комитет)

Соисполнители 
муниципальной 
программы

МБУ «Парфинское городское хозяйство»

Цели муниципальной 
программы

1. Улучшение жилищных условий граждан 
проживающих в муниципальных жилых 
помещениях, переселение граждан, проживающих 
в аварийном жилищном фонде в благоустроенные 
жилые помещения, отвечающие установленным 
санитарным и техническим правилам и нормам, и 
благоустройство городского поселения.
2. Улучшение внешнего вида Парфинского 
городского поселения, повышение 
удовлетворенности населения благоустройством 
поселения.
3. Сокращение аварийного жилищного фонда, 
расположенного на территории Парфинского 
городского поселения.
4. Улучшение уровня благоустройства территорий 
Парфинского городского поселения. 
5. Повышения качества городской среды.

Задачи муниципальной 
программы

1. Обеспечение сохранности жилого фонда, 
повышение эффективности эксплуатации жилого 
фонда, улучшение жилищных условий, создание 
безопасных и благоприятных условий проживания 
граждан
2. Повышение уровня благоустройства 
Парфинского городского поселения.



Подпрограммы 
муниципальной 
программы <*>

1. Капитальный ремонт и содержание 
муниципального жилищного фонда на территории 
Парфинского городского поселения.
2. Благоустройство территории Парфинского 
городского поселения.

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2020-2026 годы

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех источников – 
102232,46271 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2020 год: 12851,858
2021 год: 29061,424
2022 год: 24980,49976
2023 год: 9701,25037
2024 год: 8879,06258
2025 год: 8506,14
2026 год: 8252,228
Из них федеральный бюджет:
2020 год: 1869,96
2021 год: 0,00
2022 год: 0,00
2023 год: 0,00
2024 год: 0,00
2025 год: 0,00
2026 год: 0,00
Из них областной бюджет:
2020 год: 1530,694
2021 год: 1075,00
2022 год: 4165,07658
2023 год: 1498,727
2024 год: 0,00
2025 год: 0,00
Из них бюджет городского поселения:
2020 год: 9237,915
2021 год: 27989,424
2022 год: 20815,42318
2023 год: 8202,52337
2024 год: 8879,06258
2025 год: 8506,14
2026 год: 8252,228
Из них внебюджетные средства:
2020 год: 213,289
2021 год: 0,00
2022 год: 0,00



2023 год: 0,00
2024 год: 0,00
2025 год: 0,00
2026 год: 0,00

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

В результате реализации муниципальной 
программы планируется достичь:
- 100% оплаты взносов за муниципальный 
жилищный фонд, в региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории Парфинского 
городского поселения;
- 100% объемов выполненных работ по 
капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда к запланированному объему;
- не менее 100% жителей поселения, охваченных 
централизованным сбором и вывозом твердых 
бытовых отходов в общей численности городского 
поселения;
- мероприятия по содержанию и благоустройству 
на двух братских захоронениях;
- установка 1 детской игровой площадки;

ПАСПОРТ
подпрограммы «Капитальный ремонт и содержание муниципального 

жилищного фонда на территории Парфинского городского поселения»

Исполнители 
подпрограммы

Комитет 

Задачи подпрограммы Обеспечение сохранности жилищного фонда, 
повышение эффективности эксплуатации 
жилищного фонда, улучшение жилищных условий, 
создание безопасных и благоприятных условий 
проживания граждан

Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2026 годы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации

Объемы финансирования за счет всех источников – 
12 262,07643 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2020 год: 1667,440
2021 год: 2935,731
2022 год: 2596,23260
2023 год: 1440,69149
2024 год: 1378,30234
2025 год: 1247,691
2026 год: 995,988



Из них бюджет городского поселения:
2020 год: 1667,44
2021 год: 2935,731
2022 год: 2596,23260
2023 год: 1440,69149
2024 год: 1378,30234
2025 год: 1247,691
2026 год: 995,988

Ожидаемые конечные 
результаты реализации  
подпрограммы

- перечисление средств в фонд капитального 
ремонта за жилые помещения, расположенные на 
территории городского поселения - 100% от 
муниципального жилищного фонда городского 
поселения;
- проведение капитального ремонта 
муниципальных помещений в многоквартирных 
домах жилищного фонда - 100% от 
запланированного.

ПАСПОРТ
подпрограммы «Благоустройство территории Парфинского городского 

поселения»

Исполнители 
подпрограммы

Комитет 
МБУ «ПГХ»

Задачи подпрограммы Повышение уровня благоустройства Парфинского 
городского поселения

Сроки реализации 
подпрограммы

2020-2026 годы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации

Объемы финансирования за счет всех источников – 
89970,38628 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2020 год: 11184,418
2021 год: 26125,693
2022 год: 22384,26716
2023 год: 8260,55888
2024 год: 7500,76024
2025 год: 7258,449
2026 год: 7256,24
За счет средств федерального бюджета:
2020 год: 1869,960
2021 год: 0,00
2022 год: 0,00
2023 год: 0,00
2024 год: 0,00
2025 год: 0,00



2026 год: 0,00
За счет средств областного бюджета:
2020 год: 1530,694
2021 год: 1075,00
2022 год: 4165,07658
2023 год: 1498,727
2024 год: 1000,00
2025 год: 0,00
2026 год: 0,00
За счет средств бюджета городского поселения:
2020 год: 7570,475
2021 год: 25050,693
2022 год: 18219,19058
2023 год: 6761,83188
2024 год: 6500,76024
2025 год: 7258,449
2026 год: 7256,24
Внебюджетные средства:
2020 год: 213,289
2021 год: 0,00
2022 год: 0,00
2023 год: 0,00
2024 год: 0,00
2025 год: 0,00
2026 год: 0,00

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

не менее 100% жителей поселения, охваченных 
централизованным сбором и вывозом твердых 
бытовых отходов в общей численности городского 
поселения;
- мероприятия по содержанию и благоустройству 
на двух братских захоронениях;
- установка 1 детской игровой площадки;

Характеристика текущего состояния муниципального жилищного 
фонда Парфинского городского поселения и благоустройства 
территории Парфинского городского поселения

Площадь муниципального жилищного фонда муниципального района 
на 01.10.2023 составляет 22 796,42 кв.м, в том числе в городской местности – 
10 748,13 кв.м.

Статьей 65 Жилищного кодекса Российской Федерации на органы 
местного самоуправления, как наймодателя жилого помещения, возложены 
обязанности по осуществлению капитального ремонта жилого помещения и 
принятию участия в надлежащем содержании и ремонте общего имущества 
многоквартирных жилых домов, в которых сдано в наем жилое помещение.

В связи с высокой социальной важностью задачи надлежащего 



содержания общего имущества в МКД требуется аккумуляция средств, 
необходимых для приведения МКД в удовлетворительное состояние и 
обеспечение соблюдения межремонтных сроков по каждому из объектов 
общего имущества в МКД.

В связи с длительным сроком эксплуатации многоквартирных домов 
(ориентировочно 40-50% от расчетного срока), а также превышением 
нормативных сроков службы конструктивных элементов и инженерного 
оборудования в муниципальных квартирах требуется проведение 
капитального ремонта, который должен включать устранение 
неисправностей всех изношенных элементов, восстановление или замену их 
на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные 
показатели зданий (помещений).

Положения Жилищного кодекса Российской Федерации определяют 
принципиальный подход к организации капитального ремонта жилищного 
фонда. В соответствии со статьей 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации собственники помещений в МКД обязаны участвовать в расходах 
на содержание общего имущества в МКД соразмерно своей доли в праве 
общей собственности на это имущество путем внесения платы за содержание 
и ремонт жилого помещения и взносов на капитальный ремонт. Реализация 
данного положения должна обеспечивать перспективное планирование 
капитального ремонта жилищного фонда.

Одной из социальных проблем является наличие ветхого и аварийного 
жилищного фонда.

Площадь аварийного жилищного фонда составляет – 20,343 тыс.кв.м.
Программно-целевой подход к решению проблем благоустройства 

населенных пунктов городского поселения  необходим, так как без стройной 
комплексной системы благоустройства невозможно добиться каких-либо 
значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности 
и отдыха жителей поселения. Важна четкая согласованность действий 
Администрации муниципального района МБУ «ПГХ». 

Проблемы благоустройства требуют ежедневного внимания и принятия 
эффективных решений. Понятие "благоустройство территории" включает в 
себя целый комплекс работ по бесперебойному освещению, содержанию и 
обслуживанию сетей наружного освещения, озеленению территории, 
содержанию кладбищ и организации ритуальных услуг, уборке территории 
от мусора, ликвидации несанкционированных свалок, а также прочие 
мероприятия. Все эти виды работ осуществляются для создания условий, 
способствующих комфортной жизнедеятельности населения.

Конкретная деятельность, связанная с планированием и организацией 
работ по вопросам улучшения благоустройства, санитарного состояния 
населенных пунктов поселения, создания комфортных условий проживания 
населения, мобилизации финансовых и организационных ресурсов, должна 
осуществляться в соответствии с мероприятиями настоящей программы.

Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и 
прочих рисков реализации муниципальной Программы с 



предложениями о мерах по их минимизации
К рискам реализации муниципальной программы, которыми могут 

управлять ответственный исполнитель муниципальной программы, 
уменьшая вероятность их возникновения, следует отнести операционные и 
финансовый.

В рамках группы операционных рисков можно выделить два основных 
– риск ответственного исполнителя и организационный.

Риск ответственного исполнителя обусловлен большим количеством 
участников реализации муниципальной программы. Недостаточная 
квалификация и (или) недобросовестность исполнителя может привести к 
нецелевому и (или) неэффективному использованию бюджетных средств, 
невыполнению мероприятий муниципальной программы.

Организационный риск связан с несоответствием организационной 
структуры реализации муниципальной программы ее задачам. Обеспечение 
реализации мероприятий муниципальной программы зависит от принятия 
организационных решений, что требует четкой координации деятельности 
исполнителей муниципальной программы и отлаженных административных 
процедур, отсутствие которых может привести к задержкам в реализации 
муниципальной программы, срыву сроков и результатов выполнения 
отдельных мероприятий.

Финансовый риск связан с возможным финансированием 
муниципальной программы в неполном объеме.

Реализации муниципальной программы также угрожают риски, 
которыми невозможно управлять – ухудшение состояния экономики и форс-
мажорные обстоятельства.

Ухудшение состояния экономики может привести к ухудшению 
основных макроэкономических показателей, в том числе повышению 
инфляции, снижению темпов экономического роста и бюджетных доходов.

Возникновение обстоятельств непреодолимой силы (природные и 
техногенные катастрофы и катаклизмы) могут привести к существенному 
ухудшению состояния коммунальной инфраструктуры городского поселения 
и потребовать концентрации средств областного и местного бюджетов на 
преодоление последствий таких катастроф.

Управление рисками и минимизация их негативных последствий будет 
осуществляться своевременной корректировкой состава программных 
мероприятий и показателей с учетом достигнутых результатов и текущих 
условий реализации муниципальной программы для обеспечения наиболее 
эффективного использования выделенных ресурсов.

Механизм управления реализацией муниципальной программы.
Комитет организует реализацию муниципальной программы, несет 

ответственность за ее результаты, рациональное использование выделяемых 
на выполнение муниципальной программы финансовых средств.

В ходе реализации муниципальной программы Комитет:
определяет формы и методы управления реализацией муниципальной 

программы;



осуществляет координацию деятельности соисполнителей 
муниципальной программы по реализации мероприятий;

в случае необходимости инициирует внесение изменений в 
мероприятия муниципальной программы, сроки их реализации, а также в 
соответствии с законодательством – в объемы бюджетных ассигнований на 
реализацию мероприятий в пределах утвержденных лимитов бюджетных 
ассигнований на реализацию муниципальной программы в целом;

выполняет функции муниципального заказчика в пределах своих 
полномочий и сферы ответственности.

Мониторинг хода реализации муниципальной программы 
осуществляет комитет экономического развития, сельского хозяйства и 
природопользования Администрации муниципального района. Результаты 
мониторинга и оценки выполнения целевых показателей ежегодно до 01 
апреля года, следующего за отчетным, докладывают Главе муниципального 
района в форме сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке 
эффективности муниципальных программ.

Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности 
муниципальных программ подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Управление и контроль реализации муниципальной программы 
осуществляются на основе плана-графика муниципальной программы. План-
график муниципальной программы разрабатывается комитетом по 
утвержденной форме и содержит полный перечень мероприятий и 
контрольных событий в разрезе мероприятий муниципальной программы.

Комитет готовит проект распоряжения Администрации 
муниципального района об утверждении Плана-графика муниципальной 
программы.

Комитет ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, направляет информацию о выполнении плана-графика 
муниципальной программы первому заместителю Главы администрации 
муниципального района.

Комитет до 15 февраля года, следующего за отчетным, готовит годовой 
отчет о ходе реализации муниципальной программы и обеспечивает его 
согласование с первым заместителем Главы Администрации муниципального 
района  и направляет его в комитет экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации муниципального района.



ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы

Значение целевого показателя по годам№ 
п/п

Наименование целевого показателя

Единица 
измерен

ия

Базовое 
значение 
целевого 

показателя 
(2019 год)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда на территории Парфинского 

городского поселения»
1.1. Доля объемов взносов за 

муниципальный жилищный фонд в 
региональный фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
Парфинского городского 
поселения

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Доля объемов выполненных работ 
по текущему и капитальному 
ремонту муниципального 
жилищного фонда к 
запланированному объему

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1.3. Доля объемов взносов на текущий 
ремонт многоквартирных домов, 
расположенных на территории 
Парфинского городского 
поселения

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского городского поселения»
2.1. Доля жителей поселения, 

охваченных централизованным 
сбором и вывозом твердых 
бытовых отходов в общей 

% 98 100 100 100 100 100 100 100



численности городского поселения, 
не менее

2.2. Доля объемов содержания и 
благоустройство территории 
Парфинского городского 
поселения

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2.3. Количество братских захоронений, 
на которых проводятся 
мероприятия по содержанию и 
благоустройству

Ед. 2 2 2 2 2 2 2 2

2.4. Установка детских игровых или 
спортивных площадок

Ед. 1 0 0 1 0 0 0 0



Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда на территории Парфинского городского 

поселения»
1.1. Задача № 1. Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности эксплуатации жилого фонда, улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан
1.1.1. Оплата взносов в 

фонд капитального 
ремонта 
многоквартирных 
домов, 
расположенных на 
территории 
Парфинского 
городского 
поселения на 
осуществление 

комитет 2020-2026 1.1
1.3

Бюджет 
городского 
поселения

480,9 484,8 481,58
411

463,56
52

501,7 501,7 501,7



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
поселений

1.1.2. Проведение 
текущего и 
капитального 
ремонта 
муниципального 
жилищного фонда, 
расположенного на 
территории 
Парфинского 
городского 
поселения

комитет 2020-2026 1.2 Бюджет 
городского 
поселения

1186,5
4

2435,4
99

2114,6
4849

963,70
132

876,6
0234

745,9
91

494,2
88

1.1.3. Оплата за текущее 
содержание 
муниципального 
жилищного фонда, 
не переданного в 
наем

комитет 2020-2026 1.1 Бюджет 
городского 
поселения

0,00 15,432 0,00 13,424
93

0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме Федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджет

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
городского 
поселения

1667,4
4

2935,7
31

2596,2
326

1440,6
9149

1378,3
0234

1247,6
91

995,
988

2. Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского городского поселения»
2.1. Задача № 1. Повышение уровня благоустройства Парфинского городского поселения

2.1.1. Обеспечение 
качественного и 
бесперебойного 
освещения улиц 
поселения

комитет 2020-2026 2.2. Бюджет 
городского 
поселения

3089,8
29

5253,8
55

4935,4
8090

2015,6
33

2232,7
95

2287,
549

2345,
04

2.1.2. Проведение работ 
по озеленению

Комитет

МБУ 
«ПГХ»

2020-2022

2023-2026

2.2 Бюджет город-
ского поселения

330,74
8

0,00

0,00

0,00

1279,3
5

0,00

0,00

715,4

0,00

680,0

0,00

680,0

0,00

680,0

2.1.3. Установка детской 
игровой площадки 
на Поляне Сказок

комитет 2022-2025 2.4 Бюджет город-
ского поселения

0,00 0,00 3774,0 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.4. Установка комитет 2022-2022 2.2 Бюджет город- 0,00 0,00 1034,9 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
дополнительных 
опор линии 
электропередачи 
уличного освещения 
на территории 
городского 
поселения

ского поселения 88

2.1.5. Организация работ 
по содержанию и 
благоустройству 
братских 
захоронений

комитет

МБУ 
«ПГХ»

2020

2024-2026

2.3 Бюджет
городского
поселения

2054,0
37

0,00 0,00 0,00 0,00

150,0

0,00 0,00

2.1.6. Проведение работ 
по благоустройству 
и улучшению 
внешнего вида 
территории 
городского 
поселения

комитет 2020-2026 2.2. Бюджет
городского
поселения

4785,8
61

12198,
41

4234,5
9571

350,00 5,60 5,60 5,60

2.1.7. Проведение работ 
по благоустройству 
и улучшению 

МКУ 
«ПГХ»

2021-2022 2.2 Бюджет
городского 
поселения

0,00 1158,5
28

275,60
997

0,00 0,00 0,00 0,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
внешнего вида 
территории 
городского 
поселения силами 
МБУ «Парфинское 
городское 
хозяйство»

МБУ 
«ПГХ»

2022-2026 0,00 0,00 219,73
7

1953,9
822

1069,3
6724

1834,3 1834,3

2.1.8. Расходы на 
поддержку 
реализации 
проектов 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
включенных в 
муниципальные 
программы развития 
территорий

комитет 2020-2026 2.2 Областной 
бюджет

100,0 75,0 75,0 150,0 0,00 0,00 0,00

2.1.9. Софинансирование 
расходов на 
поддержку 
реализации 

комитет 2020-2026 2.2 Бюджет 
городского 
поселения

100,0 100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
проектов 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, 
включенных в 
муниципальные 
программы развития 
территорий

2.1.10
.

Расходы на 
организацию работ, 
связанных с 
предотвращением 
влияния ухудшения 
экономической 
ситуации на 
развитие отраслей 
экономики

комитет 2022 2.2 Областной 
бюджет

0,00 0,00 434,04 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.11
.

Расходы на 
реализацию 
приоритетного 
регионального 
проекта «Народный 

комитет 2021-2024 2.2. Областной 
бюджет

0,00 1000,0 1421,5
67

1000,0 1000,0 0,00 0,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджет»

2.1.12
.

Софинансирование 
расходов на 
реализацию 
приоритетного 
регионального 
проекта «Народный 
бюджет»

комитет 2021-2026 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 1550,0 1663,4
29

1010,9
3

1010,0 1010,0 1010,0

2.1.13
.

Расходы на 
финансовое 
обеспечение затрат 
по созданию и (или) 
содержанию мест 
(площадок) 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов

комитет 2022-2023 2.2 Областной 
бюджет

0,00 0,00 234,46
959

348,72
7

0,00 0,00 0,00

2.1.14
.

Софинансирование 
расходов на 
поддержку 
реализации 
проектов поддержки 

комитет 2020 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

423,28
9

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
местных инициатив

2.1.15
.

Расходы на 
устранение 
коронавирусной 
инфекции

комитет 2020 2.2. Областной 
бюджет

61,669 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.16
.

Мероприятия по 
благоустройству за 
счет средств 
резервного фонда 
Правительства 
Российской 
Федерации

комитет 2020-2021 2.2 Федеральный 
бюджет

338,98
3

822,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.17
.

Капитальный 
ремонт ливневой 
канализации

комитет 2021 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 2560,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.18
.

Приобретение и 
установка 
новогодних 
украшений в рп 
Парфино

комитет

МБУ 
«ПГХ»

2022-2023

2023-2026

2.2. Бюджет го-
родского по-

селения

0,00

0,00

0,00

0,00

560,0

0,00

16,53
125

100,0

0,00

100,00

0,00

100,00

0,00

100,00

2.1.19
.

Установка 
площадки для 

комитет 2022 2.1. Бюджет го-
родского по-

0,00 0,00 115,0 0,00 0,00 0,00 0,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
раздельного сбора 
мусора

селения

2.1.20
.

Премии и гранты 
победителям 
конкурса по 
благоустройству ко 
Дню Поселка 
Парфино

комитет 2022-2026 2.2 Бюджет 
городского 
поселения

0,00 0,00 27,0 31,5 39,0 39,0 39,0

2.1.21
.

Дополнительное 
поощрение 
победителей 
конкурса «Лучшее 
благоустройство 
придомовой 
территории»

комитет 2022 2.2 Областной 
бюджет

0,00 0,00 1999,9
9999

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.22
.

Содержание и 
ремонт закрытой 
ливневой 
канализации 
Парфинского 
городского 
поселения

комитет 2023-2026 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 154,16
2

180,0 180,00 180,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.1.23

.
Софинансирование 
расходов на 
финансовое 
обеспечение затрат 
по созданию и (или) 
содержанию мест 
(площадок) 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов

комитет 2023 2.2 Бюджет 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 149,45
443

0,00 0,00 0,00

2.1.24
.

Приобретение 
адресных табличек 
для адресного 
хозяйства 
Парфинского 
городского 
поселения

МБУ 
«ПГХ»

комитет

2023-2024 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 1,299

15,0

1,698 0,00 0,00

2.1.25
.

Проверка досто-
верности сметной 
документации

комитет 2023-2026 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 20,7 350,0 350,00 350,00

2.1.26
.

Приобретение 
туалетной кабинки 

МБУ 
«ПГХ»

2023 2.2 Бюджет го-
родского по-

0,00 0,00 0,00 70,84 0,00 0,00 0,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
для нужд населения 
Парфинского 
городского 
поселения

селения

2.1.27
.

Приобретение 
водяного насоса для 
функционирования 
уличного фонтана 
на территории 
Парфинского 
городского 
поселения

комитет 2023 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 4,2 0,00 0,00 0,00

2.1.28
.

Приобретение 
баннеров для рп. 
Парфино

МБУ 
«ПГХ»

2023 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 19,2 0,00 0,00 0,00

2.1.29
.

Составление 
сметной 
документации на 
выполнение работ 
Обустройству 
пешеходной 
дорожки вдоль пер. 

Комитет 2023 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 33,0 0,00 0,00 0,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Партизанский от 
здания № 14А до 
проезда между 
домами 13 и 15 
(левая сторона) и от 
проезда дома 13 и 
15 до дома 17 а 
(правая сторона).

2.1.30
.

Ликвидация 
стихийных, 
несанкционированн
ых свалок, 
образовавшихся на 
территории 
городского 
поселения

МБУ 
«ПГХ»

2024-2026 2.1 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 0,00 376,3 466,0 406,3

2.1.31
.

Обновление 
программы Смета 
Виза

комитет 2024-2026 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 0,00 30,0 30,0 30,0

2.1.34
.

Разработка проектов 
на снос 
многоквартирных 

комитет 2024-2026 2.2 Бюджет го-
родского по-

селения

0,00 0,00 0,00 0,00 126,0 126,0 126,00



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
перечня 
целевых 

показателей 
муниципальной 

программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
домов, признанных 
аварийными

Федеральный 
бюджет

1869,9
6

822,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет

1530,6
94

1075,0
0

4165,0
7658

1498,7
27

1000,0 0,00 0,00

Бюджет 
городского 
поселения

7570,4
73

25050,
693

18222,
61
123

6761,8
3188

6500,7
6024

7258,4
49

7256,2
4

Итого по подпрограмме

внебюджетные 
средства

213,28
90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

1869,9
6

822,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Итого по программе

Областной 
бюджет

1530,6
94

1075,0 4165,0
4658

1498,7
27

1000,0 0,00 0,00

Бюджет 
городского 
поселения

9237,9
15

27986,
424

20818,
84383

8202,5
2337

7879,0
6258

8506,1
4

8252,2
28

внебюджетные 
средства

213,28
90

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


